elements. Above all, will the study of the treaty of Con-

stance open up the heart of the great periods which it

closed and opened.

It is a pleasure to acknowledge my indebtedness to Pro-

fessor 0. J. Thatcher for suggestions and corrections, and

to Professor Willard K. Clement, for his revision of the

text and for the glossaries which, it is hoped, will give new

value to the volume.
SHAILER MATHEWS.

The Univebsity of Chtcago, May 20, 1900.
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SELECT MEDLEYAL DOCUMENTS.

"VHty

I. THE CAROLINGIAN PERIOD.

THE DONATION OP PIPPIN (756).

[Duchesne ; Liber Pontiflcalis, Vita Stephani II.]

Dum vero antefatus benignissimus Pippinus Franco-

rum rex Papiam obsidens constringeret civitatem, tunc

Aistulfus atrocissimus rex Langobardorum ut veniam

illi tribueret et quas prius contempserat conscriptas in

pacti foedere reddere civitates se jnodis omnibus pro-

fessus est redditurum. Et denuo confirmato anteriore

pacto, qui per elapsam VIII indictionem inter partes

provenerat, restituit ipsas praelatas civitates, addens

et castrum qui cognominatur Comiaclum. De quibus

omnibus receptis civitatibus donationem in scriptis beato

Petro atque sancte Romane ecelesiae vel omnibus in

perpetuum pontificibus apostolice sedis emisit possiden-

das; que et usque actenus in archiTO sancte nostrae

ecelesiae recondita tenetur.

Ad recipiendas vero ipsas civitates misit ipse christi-

anissimus Francorum rex suum consiliarium, id est Ful-

radum, venerabilem abbatem et presbiterum, absolvit, et

continuo eius eximietas feliciter cum suis exercitibus

9

10 SELECT MEDIiEVAIi DOCtTMENTS.

Franciam reppedavit. Praenominatus autem Fulradus,

venerabilis abbas et presbiter, Ravennantium partes cum
missis iamfati Aistulfi regis coniungens et per singulas

ingrediens civitates, tam Pentapoleos et Emiliae, easque

recipiens et obsides per unamquamque auferens atque

primatos secum una cum claves portarum civitatum

deferens, Romam coniunxit. Et ipsas clayes tam Ra-

vennantium urbis quamque diversarum civitatum ipsius

Ravennantium exarchatus una cum suprascripta dona-

tione de eis a suo rege emissa in confessione beati Petri

ponens, eidem Dei apostolo et eius vicario sanctissimo

papae adque omnibus eius successoribus pontificibus

perenniter possidendas adque disponendas tradidit, id

est, Ravenna, Arimino Pensauro Conca, Fano Cesinas

Sinogalias Esis Forumpopuli Forumolivi cum castro

Sussubio, Montefeletri, Acerreagio, Montelucati, Serra,